

**Obiect Gradinita de copii "Guguta" din
or.Telenesti**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de repara?ie a gradini?ei de copii „Gugu?a,(nr.4) din or. Telenesti**
(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie Etajul-1				
		1.1. Pfrdoseli				
1	RpCK41C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,094 26,524
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
2	RpCK42C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,275 44,975
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,00	0,05
3	RpCK01B n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,369 48,434
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	19,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
4	RpCK24B1 n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			295,516 179,323
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,8100	57,66	162,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	80,00	82,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	19,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	4,00	0,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,50	2,25
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	75,00	0,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	19,00	0,23
5	CG36A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			257,211 74,958
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	157,00	166,50
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,00	4,24
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,50	11,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
6	CG47C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			168,387 68,039
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	83,22
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,00	9,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	14,00	6,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
7	TrB01B1-5 n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			63,426 63,426
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
8	TsI50A5 n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.2. Pereti				
9	RpCG29C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,517 227,757
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	2,00	0,16
10	RpCJ35A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane(Coridor la intraria din fata)	m2			15,828 15,568
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	5,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	1,00	0,01
11	RpCJ03A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ipsos-var marca 10 T, pentru realizarea grundului la pereti de caramida sau pe rabit smiruit (Coridor la intraria din fata)	m2			77,311 46,705
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4900	57,66	28,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	0,0270	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0055	1 350,00	7,43
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0340	250,00	8,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	5,00	0,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,6000	1,70	14,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,00
12	RpCJ13A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Reparatii de tencuieli interioare, driscuite, de 2 cm grosime, la tavane, pe blocuri ceramice, elemente de umplutura din beton sau caramida, executata cu mortar de ciment-var marca 50-T pentru sprit si mortar de ciment-var marca 25-T pentru grund si stratul vizibil (Coridor la intraria din fata)	m2			96,105 74,958
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,0900	1,50	7,64
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 350,00	5,69
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0310	250,00	7,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	5,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0025	2,00	0,01
13	RpCJ27C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			24,195 13,838
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	7,00	7,78
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	17,00	2,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	5,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	2,00	0,00
14	CF57A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,415 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,00
15	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CN07A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			47,638 33,443
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici	kg	0,5000	27,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,70	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
17	CD50G n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 836,963 300,408
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	57,66	249,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	57,66	51,32
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,35	1 323,25
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	725,00	169,65
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	100,00	40,00
18	CA04A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 117,110 311,370
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	57,66	285,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	1,35	394,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	250,00	195,75
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	250,00	180,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	5,00	1,75

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	5,00	0,29
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	100,00	1,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	3,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,00
19	CC02C2 n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, pentru grinzi și stîlpi, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			14,792 3,517
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0610	57,66	3,52
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	11,00	11,28
20	CB02C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Cofraje din panouri reutilizabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în plăci și grinzi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			88,099 69,192
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,30	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	17,00	0,51
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	17,00	0,85
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	17,00	0,42
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	50,00	6,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,00	1,32
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	150,00	3,00
21	CF02A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stîlpi, pe suprafețe plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru șpritz și mortar M 10-T pentru grund și stratul vizibil, pe zidărie de cărămidă sau blocuri mici de beton (Pereți noi de zidărie)	m2			87,682 69,192
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
22	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (Pereți noi de zidărie)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
23	CF57A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele pereților, coloanelor și tavanelor (Pereți noi de zidărie)	m2			35,415 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
24	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafețelor interioare a pereților și tavanelor (Pereți noi de zidărie)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	2,00	0,10
25	CN06A n.	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate	m2			43,225

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Pereti noi de zidarie)				31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
26	RpCJ04A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2			111,729 94,562
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	57,66	77,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,50	4,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 350,00	5,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,00
27	CF57A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			35,415 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
28	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
29	CN07A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Pereti vechi) Euroton ECO sau analog cu Certificatul de la agentia Nationala pentru sanatate Publica)	m2			47,638 33,443
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici	kg	0,5000	27,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,70	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
30	RpCM17A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0250	m2			352,717 231,793
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6200	57,66	208,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	80,00	86,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	1,50	17,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,50	1,54

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	250,00	8,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 350,00	2,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0180	5,00	0,09
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	2,00	0,20
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2500	15,00	3,84
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	19,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
31	TrB01B1-5 п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			63,426 63,426
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
32	TsI50A5 п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		1.3. Tavan				
33	RpCO53B п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Inlocuirea tavanelor suspendate, tip Armstrong inclusiv sistemul de sustinere Materiale marunte=1,0300	m2			297,851 162,025
	7422010060100	Timplar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2020212924303	tavan de sistema Armstrong completa,inclusiv sistema de sustinere.	m2	1,0500	125,00	135,19
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0500	10,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		1.4. Timplarie				
34	RpCO56A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
35	RpCO22A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul beneficiarului)	m2			170,824 147,033
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	57,66	98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	0,00	0,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	5,00	15,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	17,00	1,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,70	0,14
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	35,00	3,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,00	3,15
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.5. Electricitate				
36	RpEE24A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			3,459 3,459
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
37	RpEE03A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			49,693 17,875
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,70	1,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90
38	RpEE15A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			64,389 37,479
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	57,66	37,48
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
39	RpED09A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea cablurilor electrice din cupru, VV 3X2,5MM Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			42,095 19,604
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	14,00	15,14
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	12,00	6,30
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,00	1,05
40	RpEA05A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			36,481 32,290
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
41	RpEJ08A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,766 5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
42	RpEJ09A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			16,859 16,145
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,70	0,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		1.6. Apeduct si canalizare				
43	RpSC06A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,426 63,426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
44	RpSC05A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,777 54,777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
45	SA10A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, diclorețan, etc)=1,0500	m			45,383 25,370
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	17,00	18,21

1	2	3	4	5	6	7
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	2,00	0,17
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	2,00	1,49
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	2,00	0,15
46	SA37A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			17,220 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	7,00	0,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,01
47	SD01A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			67,796 7,496
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	45,00	45,23
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
48	SD04A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			505,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
49	SB08A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			38,498 11,532
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0350	26,00	26,91
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	12,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	2,00	0,02
50	SB09A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			16,906 9,802
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	7,00	7,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	12,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	2,00	0,02
51	SB08E n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			41,321 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	22,00	22,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
52	SB09E n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			51,595 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
53	SB30A n. K=R=1,0000 M=1,0000	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment,	kg			29,223 12,685

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,0000	nisip etc)=1,0500				
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	57,66	6,34
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	15,00	16,54
54	SC07A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500	buc			1 359,852 271,002
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	530,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	15,00	15,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	31,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	11,00	11,55
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	1,00	1,05
55	SC05A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Chiuvea din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Din enox) Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)=1,0100	buc			1 218,314 98,022
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	57,66	98,02
	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	1 000,00	1 010,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	55,00	55,55
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,35
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	32,00	19,39
56	SC04A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			919,305 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,00	10,40
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
57	SC15A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			70,787 23,064
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	45,00	47,72
		2. Lucrari de reparatie etajul 2				
		2.1. Pardoseli				
58	RpCK41C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,094 26,524
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
59	RpCK42C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			45,275 44,975
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	1,00	0,05
60	RpCK01B n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			79,369 48,434
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	19,73
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
61	RpCK24B1 n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Repararea pardoselilor din placi sau piscoturi de gresie ceramica, asezate pe un strat din mortar de ciment marca 100-T, de 3 cm grosime, inclusiv rostuirea cu lapte de ciment, executate in incaperi sub 16 mp, executate cu placi peste 60 cmp/buc, orice format si culoare	m2			295,516 179,323
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,8100	57,66	162,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2670112202151	Placi sau piscoturi de gresie ceramica	m2	1,0300	80,00	82,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,50	19,73
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	5,00	0,05
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	4,00	0,20
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,5000	1,50	2,25
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0100	75,00	0,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0120	19,00	0,23
62	CG36A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (CLASS 33) Materiale marunte (cuie)=1,0100	m2			257,211 74,958
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	157,00	166,50
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	4,00	4,24
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,50	11,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
63	CG47C n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			168,387 68,039
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	80,00	83,22
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	2,00	9,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	14,00	6,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	15,00	0,19
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32
64	TrB01B1-5 n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			63,426 63,426
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
65	TsI50A5 n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		2.2. Pereti				
66	RpCG29C n. K=R=1,0000 M=1,0000	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			228,517 227,757

1	2	3	4	5	6	7
	S=1,0000					
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	57,66	201,81
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	5,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	2,00	0,16
67	CD50G n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 837,009 300,409
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	57,66	249,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	57,66	51,32
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,35	1 323,25
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	725,00	169,65
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	5,00	2,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	100,00	40,00
68	CF02A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Pereti noi de zidarie)	m2			87,682 69,192
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
69	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi de zidarie)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
70	CF57A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti noi de zidarie)	m2			35,415 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
71	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti noi de zidarie)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
72	CN06A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manua l(Pereti noi de zidarie)	m2			43,225 31,713
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	27,00	10,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,70	0,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
73	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm	m2			111,729

1	2	3	4	5	6	7
	n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)				94,562
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	57,66	77,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,50	4,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 350,00	5,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,00
74	CF57A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			35,415 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
75	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
76	CN07A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Pereti vechi) Euroton ECO sau analog cu Certificatul de la agentia Nationala pentru sanatate Publica)	m2			47,638 33,443
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilooetilenici	kg	0,5000	27,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,70	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
77	RpCM17A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar Material marunt (cirpe de sters, coloranti, etc)=1,0250	m2			352,714 231,793
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6200	57,66	208,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	80,00	86,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,1600	1,50	17,16
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	1,50	1,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0350	250,00	8,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 350,00	2,77
	4100126202818	Apa	m3	0,0180	5,00	0,09
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	2,00	0,20
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2500	15,00	3,84
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	19,00	0,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
78	TrB01B1-5 n.	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu	t			63,426

1	2	3	4	5	6	7
	K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m				63,426
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
79	TsI50A5 п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,200 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		2.3. Tavan				
80	RpCO53B п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Înlocuirea tavanelor suspendate, executate pe santier, din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profile sau baghete din mase plastice Materiale marunte=1,0300	m2			297,851 162,025
	7422010060100	Timplar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2020212924303	tavan de sistema Amstrong completa,inclusiv sistema de sustinere.	m2	1,0500	125,00	135,19
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0,0500	10,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		2.4. Timplarie				
81	RpCO56A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,217 24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
82	RpCO22A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea usilor interioare, gata confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului (Materialul beneficiarului)	m2			170,824 147,033
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	57,66	98,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,0000	0,00	0,00
	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	3,0000	5,00	15,00
	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,0950	17,00	1,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	1,70	0,14
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1100	35,00	3,85
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	7,00	3,15
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	3,4000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		2.5. Electricitate				
83	RpEE24A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta) (Демонтаж однополярных :выключателей, переключателей, розеток, кнопок дистанционного управления)	buc			3,459 3,459
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
84	RpEE03A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			50,293 17,875
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,70	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90
85	RpEE15A п. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea întrerupatoarelor - întrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			64,389 37,479

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	57,66	37,48
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	25,00	25,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,45	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
86	RpED09A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea cablurilor electrice din cupru, VV 3X2,5MM Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m			41,111 19,604
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	57,66	19,60
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	14,00	15,14
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	10,00	5,25
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	4,25	1,12
87	RpEA05A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,1000	m			36,437 32,290
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	57,66	32,29
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	3,50	3,93
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	10,00	0,22
88	RpEJ08A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,766 5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
89	RpEJ09A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			16,859 16,145
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,70	0,37
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	5,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	1,00	0,01
		2.6. Apeduct si canalizare				
90	RpSC06A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,426 63,426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
91	RpSC05A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,777 54,777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
92	SA10A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Teava din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)=1,0500	m			45,383 25,370
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	17,00	18,21
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	2,00	0,17
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	2,00	1,49
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	2,00	0,15
93	SA37A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incasturare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			17,244 14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	2,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	11,80	0,06
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,50	0,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	250,00	0,30
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	5,00	0,01
94	SD01A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			67,796 7,496
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	45,00	45,23
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	15,00	15,07
95	SD04A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			505,139 95,139
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	57,66	95,14
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	350,00	350,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
96	SB08A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 32 mm	m			38,498 11,532
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0350	26,00	26,91
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0030	12,00	0,04
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	2,00	0,02
97	SB09A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm	buc			16,906 9,802
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	7,00	7,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0070	12,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	2,00	0,02
98	SB08E n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			41,321 18,451
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	57,66	18,45
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	22,00	22,66
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
99	SB09E n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			51,595 16,145
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
100	SB30A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,0500	kg			29,223 12,685
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	57,66	6,34
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	15,00	16,54
101	SC07A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos,	buc			1 359,852 271,002

1	2	3	4	5	6	7
		holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0500				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	500,00	530,25
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	35,00	36,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	15,00	15,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	30,00	31,50
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	11,00	11,55
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	150,00	157,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	1,00	1,05
102	SC04A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			919,305 106,671
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	35,00	35,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	17,00	10,40
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
103	SC15A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Cuier pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			70,787 23,064
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	45,00	47,72
		3. Lucrari de reparatie Casa Scarii				
		3.1. Pertii				
104	RpCJ04A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil (Pereti vechi)	m2			111,708 94,562
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	57,66	77,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	1,50	4,93
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	1 345,00	5,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	250,00	6,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	5,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	2,00	0,00
105	CF57A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			35,415 31,713
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	5,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
106	CN53A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Pereti vechi)	m2			3,480 1,730
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,00	1,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
107	CN07A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Pereti vechi) Euroton ECO sau analog	m2			47,638 33,443

1	2	3	4	5	6	7
		cuCertificatul de la agentia Nationala pentru sanatate Publica)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	57,66	33,44
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilouilenici	kg	0,5000	27,00	13,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,70	0,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	5,00	0,01
		4. Lucrari de reparatii exterioare				
108	CE07A n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			199,741 66,309
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	94,60	114,23
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	12,00	6,30
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	50,00	5,25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,00	2,10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	11,00	0,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,00	0,25
109	CK26B n. K=R=1,0000 M=1,0000 S=1,0000	Placa de racordare(conectiune eneticaa copertinei cu peretii)	m			75,114 23,064
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05

APROBAT:

Intocmit
A.Rusu

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.